MUNICIPIO DE SAO VENDELINO
BALANCO ORCAMENTARIO ANEX0 12
Janeiro a Dezembro de 2016

Previsao Previsao Receita Saldo

RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizada

(a) (b) c=(b-a)

RECEITAS (1) 15.000.000,00 15.000.000,00 17.730.986,86 2.730.986,86
RECEITAS CORRENTES 14,553.000,00 14.553.000,00 15.568.796,90 1.015.796,90
RECEITA TRIBUTARIA 848.000,00 848.000,00 918.610,64 70.610,64
IMPOSTOS 749,000, 00 749,000,00 873.779,72 124,779,72
TAXAS 57.000,00 57.000,00 96.936,41- 153,936, 41-
CONTRIBUICAO DE MELHORIA 42,000,00 42,000,00 141,767,33 99.767,33
RECEITA DE CONTRIBUICOES 327.000,00 327.000,00 un3,243,25 116.243,25
Contribuicoes Sociais 267.000,00 267.000,00 373.538,72 106.538,72
Contr.Custeio Serv.Ilum.Publica 60.000,00 60.000,00 69.704,53 9,704,53
RECEITA PATRIMONIAL 1.034,400,00  1.034,400,00  1.507.339,24 472,939,224
Receitas Imobiliarias 8.500,00 8.500,00 9.458,10 958,10
Receitas de Valores Mobiliarios 1.025.900,00 1.025.900,00 1.429,996,12 404,096,12
RECEITA DA CESSAO DE DIREITOS 0,00 0,00 67.885,02 67.885,02
RECEITA DE SERVICOS 431,000,00 431,000,00 386.001,42 414,998, 58-
TRANSFERENCIAS CORRENTES 11.726.600,00 11.726.600,00 12.142,935,14 416.335,14
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 11.592.600,00 11.592.600,00 12.004.687,52 412.087,52
Transt de Instituicoes Privadas 1.000,00 1.000,00 0,00 1,000, 00-
Transferencias de Pessoas 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000, 00-
Transferencias de Convenios 132.000,00 132.000,00 138.247,62 6.247,62
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 186.000,00 186.000,00 170.667,21 15.332,79-
MULTAS E JUROS DE MORA 22.000,00 22.000,00 15.913,34 6.086, 66-
INDENIZACOES E RESTITUICOES 142.000,00 142.000,00 146,004,01 4,004,01
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 15.000,00 15.000,00 7.368,55 7.631,45-
Receitas Correntes Diversas 7.000,00 7.000,00 1.381,31 5.618,69-
RECEITAS DE CAPITAL 60.000,00 60.000,00  1.612.748,45 1.552.748,45
OPERACOES DE CREDITO 7.500,00 7.500,00 500.000,00 492,500,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 7.500,00 7.500,00 500.000,00 492,500,00
ALTENACAO DE BENS 7.000,00 7.000,00 368.130,00 361.130,00
Alienacao de Bens Moveis 5.000,00 5.000,00 267.730,00 262.730,00
Alienacao de Bens Imoveis 2.000,00 2.000,00 100.400,00 98.400,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 444,000,00 44,000,00 744,618,45 700.618,45
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 32.500,00 32.500,00 456,693,415 424,193,405
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 11.500,00 11.500,00 287.925,00 276.425,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 1.500,00 1.500,00 0,00 1,500, 00-
Outras Receitas 1.500,00 1.500,00 0,00 1,500, 00-
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA 387.000,00 387.000,00 549,441,51 162,441,51
RECEITA DE CONTRIBUICOES 387.000,00 387.000,00 549.441,51 162.441,51
CONTRIBUICOES SOCIAIS 387.000,00 387.000,00 549.441,51 162,441,51
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 15.000.000,00 15.000.000,00 17.730.986,86 2.730.986,86
REFINANCIAMENTO(II) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes De Creditos Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes De Creditos Externas 0,00 0,00 0,00 0,00



MUNICIPIO DE SAO VENDELINO
BALANCO ORCAMENTARIO ANEX0 12
Janeiro a Dezembro de 2016

Previsao Previsao Receita Saldo
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizada
(@) (b) c=(b-a)
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL C/REFINANCIAMENTO (III) =(I + II) 15.000.000,00 15.000,000,00 17.730.986,86 2.730.986,86
DEFICIT (IV)
TOTAL (V) =(III + IV) 15.000.000,00 15.000.000,00 17.730.986,86 2.730.986,86

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Creditos Adicionais

281.668,54
281.668,54
0,00
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DESPESAS ORCAMENTARIAS

Dotacao
Inicial
(d)

Dotacao
Atualizada
(e)

Despesas
Empenhadas
(f)

Despesas
Liquidadas
(9

Despesas
Pagas
(h)

Saldo

i=(e-

DESPESAS (VI)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACaO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

15.000.000,00
11.733.212,00
6.488.300,00
1.000,00
5.243.,912,00
2.191.988,00
2.141.988,00
50.000,00
1.074.800,00
1.074.800,00

17.549.016,00
13.102.589,63
7.016.667,92
11.350,00
6.074.571,71
3.443,526,37
3.404.326,37
39.200,00
1.002.900,00
1.002.900,00

16.122.310,62
12.775.892,18
6.921.634,87
11.303,84
5.842.953,47
3,346,418, 44
3.307.873,00
38.545, 44
0,00

0,00

15.759.366,93
12.736.449,87
6.921.634,87
11.303,84
5.803.511,16
3.022.917,06
2.984.371,62
38.505,44
0,00

0,00

15.524.769,82
12.624.777,76
6.898.282,25
11.303,84
5.715.191,67
2.899.992,06
2.861.446,62
38.505,44
0,00

0,00

1.426.705,38
326.697,45
95.033,05
le,16
231.618,24
97.107,93
96.453,37
654,56
1.002.900,00
1.002.900,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

15.000.000,00

17,549,016, 00

16.122.310,62

15.759.366,93

15.524.769,82

1.426.705,38

AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (VIID)
Amortizacao da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Qutras Dividas

Amortizacao da Divida Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SUBTOTAL C/REFINANCIAMENTO (VIII) =(VI+VIID)

15.000.000,00

17,549,016, 00

16.122.310,62

15.759.366,93

15,524,769, 82

1.426.705,38

SUPERAVIT (IX)

1.608.676,24

TOTAL (X) =(VIIT + IX)

15.000.000,00

17,549,016, 00

17.730.986, 86

15.759.366,93

15.524.769,82

181.970, 86-
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